
 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 1 de 24 

 

 

 
 
Expediente: RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN 
Cítese la referencia en los escritos relacionados con este expediente 

Resolución por la que se procede a la extinción de la condición de 
operador, a la cancelación de la asignación de los recursos públicos 
de numeración inscritos en el Registro Público de Numeración y a la 
cancelación de la inscripción efectuada en el Registro de 
Operadores, por cese en la explotación de redes y en la prestación 
de servicios de comunicaciones electrónicas 

En cumplimiento de lo establecido en la Ley 3/2013, de 4 de junio, de creación de la 
Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia (en adelante, Ley 3/2013), en la 
Ley 9/2014, de 9 de mayo, General de Telecomunicaciones (en adelante, LGTel), 
desarrollada por el Real Decreto 424/2005, de 15 de abril, por el que se aprueba el 
Reglamento sobre las condiciones para la prestación de servicios de comunicaciones 
electrónicas, el servicio universal y la protección de los usuarios1 (en adelante, 
Reglamento de Servicios de comunicaciones electrónicas), en la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común (en adelante, LRJPAC) y en consideración a los 
siguientes 

I.- ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO.-  El artículo 5.2 del Reglamento de Servicios de comunicaciones electró-
nicas establece que “los operadores deberán notificar a la Comisión del Mercado de 
las Telecomunicaciones2 cada tres años, contados desde la notificación inicial, su 
intención de continuar con la prestación o explotación de la red o servicio”.  

De acuerdo con lo establecido en el artículo 6.1.d) del Reglamento de Servicios de 
comunicaciones electrónicas, la habilitación para la explotación de redes y la 
prestación de servicios de comunicaciones electrónicas se extinguirá “por la falta de 
notificación a la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones de la intención del 
operador de continuar con la prestación o explotación de la red o servicio, que, 
conforme al artículo 5.2, debe efectuarse cada tres años. Para ello se tramitará 
previamente un procedimiento contradictorio conforme al apartado siguiente, en el que 
se aprecie si se ha producido el cese en la actividad del operador”.  

                                                
 
1
 Actualmente en vigor según lo dispuesto en la Disposición transitoria primera de la LGTel, “en lo que 

no se oponga al citado texto legal y hasta que se apruebe su normativa de desarrollo”. 
2
 Actualmente, la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia (CNMC), por lo que las referencias 

que la normativa vigente contiene de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones se entenderán 
realizadas a la CNMC. 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 2 de 24 

 

 

Este procedimiento contradictorio, de conformidad con el apartado 2.d) del citado 
artículo 6 del Reglamento de Servicios de comunicaciones electrónicas, se tramitará 
de oficio por esta Comisión una vez transcurrido un mes desde la finalización del 
correspondiente plazo de tres años. 

SEGUNDO.-  Una vez transcurrido el plazo indicado de un mes sin haber recibido la 
notificación prevista en el artículo 5.2 del Reglamento de Servicios de comunicaciones 
electrónicas, se comunicó, a los operadores relacionados en el Anexo I de esta 
Resolución, el inicio, con fecha 3 de mayo de 2016, de un procedimiento adminis-
trativo para determinar la procedencia de la cancelación de su inscripción en el 
Registro de Operadores por extinción de su habilitación como persona autorizada 
para la explotación de redes y/o la prestación de servicios de comunicaciones 
electrónicas. 

A tal efecto, se les otorgó un plazo de diez días hábiles, contados desde el día 
siguiente a la recepción de la notificación, para que comunicaran a esta Comisión 
sobre su intención de continuar con la prestación de las actividades que figuran 
inscritas en el Registro de Operadores, informándoles que esta Comisión procedería a 
la extinción de su condición de operador, a la cancelación de la asignación de la 
numeración inscrita en el Registro Público de Numeración y a la cancelación de su 
inscripción en el Registro de Operadores en el caso de no recibirse la información 
solicitada. 

TERCERO.-  No habiendo resultado posible la notificación en el domicilio indicado por 
los interesados para tal fin, por causas no imputables a esta Comisión, se procedió a 
notificar, a los operadores que se relacionan en el Anexo II de esta Resolución, el 
inicio del procedimiento a través de anuncio en el Boletín Oficial del Estado, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 59.5 de la LRJPAC. Asimismo, se 
procedió a su publicación en la página web de esta Comisión. 

CUARTO.-  Una vez transcurrido el plazo otorgado a los interesados en el procedi-
miento para presentar alegaciones, de la totalidad de operadores interesados, los que 
se relacionan en el Anexo III de esta Resolución no han comunicado a esta Comisión 
su intención de continuar con las actividades que figuran inscritas en el Registro de 
Operadores. 

Asimismo, en el Anexo IV de esta Resolución se indican los operadores incluidos en 
el Anexo III que tienen asignados recursos públicos de numeración. Esta numeración 
no es asignable a consumidores ni a prestadores de servicios, no estando, asimismo, 
recogido en la normativa el derecho de conservación de la numeración. Los 
consumidores son usuarios de estos servicios, los cuales pueden ser cambiados o 
cesados unilateralmente por el operador asignatario de la numeración sin obligación 
de realizar ninguna acción respecto de los consumidores, sin menoscabo del 
cumplimiento de la normativa sectorial. 

QUINTO.- En el procedimiento abierto no se han personado otros interesados 
distintos a los relacionados en el mencionado Anexo I. 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 3 de 24 

 

 

II.- FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- El artículo 7 de la LGTel crea el Registro de Operadores, dependiente 
del Ministerio de Industria, Energía y Turismo. En él deberán inscribirse los datos 
relativos a las personas físicas o jurídicas que hayan notificado su intención de 
explotar redes y prestar servicios de comunicaciones electrónicas, las condiciones 
para desarrollar la actividad y sus modificaciones. 

SEGUNDO.-  Asimismo, el artículo 19 de la LGTel dispone en su apartado 1 que para 
los servicios de comunicaciones electrónicas disponibles al público se proporcionarán 
los números y direcciones que se necesiten para permitir su efectiva prestación, 
tomándose esta circunstancia en consideración en los planes nacionales 
correspondientes y en sus disposiciones de desarrollo; y en su apartado 5 que 
“[C]orresponde al Ministerio de Industria, Energía y Turismo el otorgamiento de los 
derechos de uso de los recursos públicos regulados en los planes nacionales de 
numeración, direccionamiento y denominación”.  

TERCERO.-  No obstante lo anterior, la CNMC es competente de manera transitoria 
para la llevanza del Registro de Operadores y para la asignación y cancelación de 
recursos públicos de numeración, de conformidad con la Disposición transitoria 
décima de la LGTel, que establece que “en relación con las funciones que eran 
competencia de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia y que, 
conforme a lo establecido en esta Ley, se atribuyen al Ministerio de Industria, Energía 
y Turismo, la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia las desempeñará 
hasta la fecha que se determine para el ejercicio efectivo de las nuevas funciones que 
esta Ley atribuye al Ministerio de Industria, Energía y Turismo conforme a lo estable-
cido en la disposición adicional decimoquinta”3. 

CUARTO.- El artículo 13 de la LRJPAC dispone que “[L]os órganos de las diferentes 
Administraciones públicas podrán delegar el ejercicio de las competencias que tengan 
atribuidas en otros órganos de la misma Administración, aun cuando no sean 
jerárquicamente dependientes, o de las entidades de derecho público vinculadas o 
dependientes de aquéllas”. 

En virtud de la delegación de competencias acordada por el Consejo de la Comisión 
del Mercado de las Telecomunicaciones mediante Resolución de 15 de septiembre de 
2011 (BOE núm. 238, de 3 de octubre de 2011), vigente en virtud de lo dispuesto en 
la Disposición Transitoria cuarta del Real Decreto 657/2013, de 30 de agosto, que 
aprueba el Estatuto Orgánico de la CNMC, el Secretario de esta Comisión es el 
órgano competente para adoptar el presente acto. 

QUINTO.-  Según lo dispuesto en los artículos 2.2 de la Ley 3/2013 y 1.2 del Estatuto 
Orgánico de la CNMC, aprobado por Real Decreto 657/2013, de 30 de agosto, la 
CNMC, en el ejercicio de las funciones públicas que tiene encomendadas –en este 

                                                
 
3
 La disposición adicional decimoquinta de la LGTel establece que el Gobierno aprobará las modificaciones 

necesarias en el real decreto de desarrollo de la estructura orgánica básica del Ministerio de Industria, Energía y 
Turismo para garantizar el ejercicio de las funciones que, siendo competencia de la Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia hasta el momento de la entrada en vigor de la presente Ley, ésta atribuye al Ministerio de 
Industria, Energía y Turismo. 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 4 de 24 

 

 

caso, para la gestión del Registro de Operadores y del Registro Público de 
Numeración-, se regirá por la LGTel, el Reglamento de Servicios de comunicaciones 
electrónicas y, supletoriamente, por la LRJPAC. 

SEXTO.-  De conformidad con el artículo 6.1 del Reglamento de Servicios de 
comunicaciones electrónicas, “la habilitación para la explotación de redes o la presta-
ción de servicios de comunicaciones electrónicas se extinguirá por las siguientes 
causas: 

a) El cese en la actividad del operador habilitado, que deberá notificarse a la 
Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones. 

b) La extinción de la personalidad del operador. 
c) Por sanción administrativa firme, de acuerdo con lo establecido en el título VIII de 

la Ley 32/2003, de 3 de noviembre, General de Telecomunicaciones. 
d) Por la falta de notificación a la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones 

de la intención del operador de continuar con la prestación o explotación de la 
red o servicio, que, conforme al artículo 5.2, debe efectuarse cada tres años 
(…)”. 

SÉPTIMO.-  De acuerdo con lo establecido en el artículo 6.2 del Reglamento de 
Servicios de comunicaciones electrónicas, “la extinción de la condición de operador se 
establecerá por resolución de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones, 
tras la tramitación del oportuno procedimiento. (…). Las Resoluciones por las que se 
declare la extinción de la condición de operador serán comunicadas al Ministerio de 
Industria, Turismo y Comercio4”. Por este motivo, se dará traslado de la presente 
Resolución al Ministerio de Industria, Energía y Turismo. 

OCTAVO.-  En virtud de lo establecido en el artículo 14 del Reglamento de Servicios 
de comunicaciones electrónicas, la inscripción registral de un operador se cancelará 
cuando su habilitación se extinga por cualquiera de las causas establecidas en su 
artículo 6.2. 

NOVENO.-  Según lo establecido en el Anexo I de la LGTel, la tasa general de 
operadores se devengará el 31 de diciembre de cada año. No obstante, si por causa 
imputable al operador, éste perdiera la habilitación para actuar como tal en fecha 
anterior al 31 de diciembre, la tasa se devengará en la fecha en que esta 
circunstancia se produzca. 

Vistos los citados Antecedentes de Hecho y Fundamentos de Derecho, el Secretario 
de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 

RESUELVE 

PRIMERO.-  Declarar la extinción de la condición de operador de las personas físicas 
y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta Resolución. 

                                                
 
4
 Actualmente, Ministerio de Industria, Energía y Turismo. 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 5 de 24 

 

 

SEGUNDO.-  Cancelar la asignación de los recursos públicos de numeración de las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo IV de esta Resolución. 

TERCERO.- Proceder a la modificación del Registro Público de Numeración, 
sustituyendo el estado de los recursos públicos de numeración asignados a las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo IV de esta Resolución, pasando 
del estado de asignado al de libre. 

CUARTO.- Cancelar la inscripción efectuada en el Registro de Operadores de las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta Resolución. 

QUINTO.-  La presente Resolución surtirá efectos desde la fecha de su notificación a 
las personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexos III. 

SEXTO.-  Las personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta 
Resolución deberán presentar la declaración de los ingresos brutos de explotación 
obtenidos en el presente ejercicio económico por la prestación de la actividad inscrita, 
aun en el caso de que no se haya realizado ninguna actividad. 

SÉPTIMO.-  La presente Resolución será notificada por esta Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia a la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones y para 
la Sociedad de la Información, dependiente del Ministerio de Industria, Energía y 
Turismo, a los efectos oportunos. 

El presente acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo puede interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su notificación. 

 

  



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 6 de 24 

 

 

A N E X O  I 

INTERESADOS EN EL PROCEDIMIENTO 

OPERADOR 

NIF 

001 TECH, S.L. B-65213472 

321 INTERNET SERVICE, S.L. B-82946153 

ABDELLAH EL MEJJARMI ACHIR 48521772-Y 

ACCESS BASIC SERVER, S.L. B-53136826 

ACORDE SEGURIDAD, S.L. UNIPERSONAL B-39666409 

AEGIS SECURITY, S.L. B-63952485 

AGORANET 2000, S.L. B-48848840 

AGROCAMPING, S.L. B-63485247 

AGRUPACIÓN EMPRESARIAL INNOVADORA PAVIMENTO INTELIGENTE G-16292450 

AGUSTÍ CASTELLA CULVI 47626756-N 

ALBERTO GONZÁLEZ REDONDO 12338679-F 

ALEJANDRO ABELLA MOREDA 71504623-S 

ALFONSO ROMERO POLO 44241336-P 

ALFONSO SÁNCHEZ JEREZ 72037011-E 

ALMERÍA PENCIS, S.L.L. B-04391983 

ALONSO GONZÁLEZ RUZ 25290078-Z 

ALPUJARRA DE COMUNICACIONES, S.L. B-18313411 

ALTAVOIP, S.L. B-85157352 

ALTPHONE, S.L. UNIPERSONAL B-54623988 

ÁLVARO JAVIER MARCOS PORTAÑA 74237169-T 

AMIGO CYBER, S.L. B-35913573 

AMPARO DEL MORAL LOPEZ 25918388-X 

AMSTELCOM UNIPESSOAL LDA. 508948045 

AMUNE NETWORKS, S.L. B-73748295 

ANDA NETWORKS, S.L. UNIPERSONAL B-93002749 

ARTIQ MOBILE B.V. NL-812906810 

ASOCIACIÓN (O.N.G.) OJOS SOLIDARIOS G-35538461 

ASOCIACIÓN BANCOS DE ALIMENTOS DE ANDALUCÍA G-91381128 

ASOCIACIÓN INFOR AND GAMES G-12842449 

ASOCIACIÓN TV POR CABLE DE MORÉS G-50585314 

AVANCES TECNOLÓGICOS 2020, S.L. B-14945539 

AVANTIX SINERGIAS 21, S.L. B-98132947 

BANANA PHONE, S.L. B-65909271 

BANGO MÓVIL, S.L. B-84805621 

BANKIA, S.A. A-14010342 

BEPHONE IBERIA, S.L. B-91660704 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 7 de 24 

 

 

BINTER SISTEMAS, S.L. B-35929660 

BLABLA TELECOM, S.L. B-93222263 

BLUECLOUD MARKETING SOLUTIONS, S.L. B-84644662 

BROADCAST 10, S.L. B-84750017 

BUBBLE WORLD, S.L. B-54338652 

BUSINESS TELECOMMUNICATIONS SERVICES EUROPE, S.A. UNIPERSONAL A-86479086 

BYTEL PROJECTS, S.L. UNIPERSONAL B-65510406 

CABLE 2000 EXTREMADURA, S.A. A-06150080 

CABLE TELEVISIÓN CONIL, S.L. B-11341609 

CABLINTE, S.L. B-60162468 

CÁDIZ CONECTA, SOCIEDAD MUNICIPAL DE NUEVAS TECNOLOGÍAS, S.A. A-72149537 

CAJA DE AHORROS DEL MEDITERRÁNEO G-03046562 

CALBOQUER, S.L. B-61022695 

CALDETES CABLE. S.L. B-60515343 

CALLAX TELECOM, S.L. B-62734082 

CANATEL SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L. B-76567429 

CARTAGON, S.L. B-82591165 

CARTAGONOVA BROADCAST, S.L. B-30657944 

CAST-TELECOM, S.L. UNIPERSONAL B-73177933 

CATARSIS PRODUCCIONES, S.L. B-84335587 

CENTROFRECUENCIA 31 TV, S.L. B-85919629 

CHRISTIAN KENT Y0728666-V 

CIAN STUART PETTITT Y1665164-R 

CIBERSUITE NETWORKS, S.A. A-92508779 

CLEPAR TELECOMUNICACIONES, S.L. B-91585612 

COBOS NAVARRO, S.L. B-73253569 

CODESA COMUNICACIÓN 2003, S.L. B-97357792 

CODILINK, S.L. B-63467872 

COMPUSURF, S.L. B-30851810 

COMPUTADORES NAVARRA,S.A. A-31107865 

COMUNET VALLES, S.L. B-65495574 

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA SUPRACOMUNIDAD DE LA VILLA OLÍMPICA 
DE BARCELONA 

H-60203205 

CONECTA VOIP EL MUNDO, S.L. UNIPERSONAL B-30868269 

CONFIRMSIGN, S.L. B-70194394 

CONNECTIC ON WORLD, S.L. UNIPERSONAL B-30868285 

CONSULTAS TELEFÓNICAS, S.L. B-54022173 

CONVERGIA NETWORKS INC. 3759067 

CORVERA GOLF & COUNTRY CLUB, S.L. B-73329922 

COUD & TELECOM IBERIA, S.L. B-06614507 

CREATV, S.L. B-98342900 

CREVITELECOMUNICACIONES, S.L. B-54321823 

D. JOSEP SERRAL FLORETA Y D.ª MERCEDES SOLER GENERO, MIEMBROS DE LA 
SOCIEDAD CIVIL SAT·TÈLIT VALLÈS, S.C.P. 

J-62657879 

DECOPREMIUM, S.L. UNIPERSONAL B-54359856 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 8 de 24 

 

 

DESCARGAS WEB CELL, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE DWC060327KDA 

DESTINY N.V. BE-0442894476 

DIFUSIÓN Y VENTAS, S.L. B-82999335 

DIGITAL MEZQUITA, S.L. LABORAL B-14848642 

DIGITALMANIA TECNOLOGÍAS, S.L. B-97916126 

DIMÁTICA SERVICIOS INFORMÁTICOS AVANZADOS, S.L. B-14724546 

DIRECT ONE TELECOM, S.L. UNIPERSONAL B-38827655 

DOMESTIKA INTERACTIVA, S.L. B-83350272 

DOMOY SOUTH EUROPE, S.L. B-65753956 

ECHOVOX, S.A. CH6601980003 

EKO TELECOM SOLUTIONS, S.L. B-64951650 

ELECTRONICS PARAISO, S.L. B-92982677 

EMERGENCY, SECURITY AND LOGISTIC CONTROL, S.L. UNIPERSONAL B-70304860 

ENFASYSTEM, SCP J-64123052 

ESKEL TELECOM, S.L. UNIPERSONAL B-38992947 

ESLI SERVEIS INMOBILIARIS, S.C.P. J-17910621 

ESTRUCTURAS DE VENTA DIRECTA, S.L. B-84478213 

ESTUDIO INTEGRAL DE COMUNICACIONES, S.L. B-82092685 

ETRALUX, S.A. A-46066791 

EUROTELERED CINCO, S.A. A-03196094 

FARMALIFE PROJECT, S.L. B-85117539 

FCO. JAVIER ESPAÑA ORTIZ 74817405-S 

FHC-CONSTRUCCIONES DANESAS 2007, S.L. B-18863761 

FIBRE NETWORK, S.L. B-84840206 

FILIP STEFAN OVIDIU X-5104857F 

FLYCELL, INC. 743097217 

FORO DIGITAL, S.L. B-30475123 

FRANCISCO DAVID CAMPOY NAVARRO 45598617-J 

FRANCISCO DÍAZ LARA 29372327-Q 

FRANCISCO J. BRIOSO GARCIA 29753834-E 

FRANCISCO JAVIER FÉLIX BELMONTE 52797206-Q 

FRANCISCO JAVIER JIMÉNEZ ESCOBAR 53622157-A 

FRANCISCO JAVIER RUIZ ESCALANTE 43442185-S 

FRANCISCO JOSÉ RECIO GONZÁLEZ 16032298-X 

FRANCISCO MANUEL GIL REVALIENTE 80144664-Z 

FUERTEVENTURA MEDIA, S.L. B-76022920 

FUNDACIÓN IEPALA G-81461493 

FUNDACIÓN ROBERT A. PANEQUE G-84836899 

GERTEL GRUP 2012, S.L. B-55128383 

GREY-SATELLITE, S.L. UNIPERSONAL B-65795445 

GRUPO HUALON GECO, S.A. A-85575207 

GRUPO INEC DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTOS DE CONECTIVIDAD, S.A. A-83293159 

GRUPO INTERDOMINIOS, S.A. A-82809401 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 9 de 24 

 

 

GRUPO OPAL TELECOMUNICACIONES, S.L. B-84154343 

GRUPO PLATAFORMA TELECOMUNICACIONES MÓVIL-IP, S.L. B-84989177 

GRUPO ROYAL TELECOM, S.L. B-07843790 

GRUPOSTALKER COMUNICACIONES, S.L. B-12573853 

GUADALMOVIL 2001, S.L. UNIPERSONAL B-93151751 

GUITELFREE, S.L. B-20710653 

HIBERNIA ATLANTIC CABLE SYSTEM LIMITED 6381356W 

HORNO LIÉBANA ASESORES, S.L. B-23672249 

I.N. GRUPO DE COMUNICACIONES INTELIGENTES XXI, S.L. B-32431348 

IBER WIFI MADRID, S.L. UNIPERSONAL B-85713493 

IBER WIFI MÁLAGA, S.L. UNIPERSONAL B-85713543 

IBER WIFI WILOC, S.L. UNIPERSONAL B-85713527 

IBERIA PRODUCCIONES, S.L. B-18648295 

IBERIA TELECOM NUMBER PREMIUM, S.L. UNIPERSONAL B-86440914 

IMPACTOS PUBLICITARIOS EN INTERNET, S.L. B-36874568 

INFOAVISOS, S.L. B-62802145 

INFODÉS FORMACIÓN Y DESARROLLO, S.L. B-81204372 

INFORITEN, S.L. B-18640326 

INFOTELWI, S.L. B-21512116 

INFOTRÓNICA 2005, S.L. B-04568606 

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO CATU, S.L. B-60509643 

INSTALACIONES Y MONTAJES BALEARES, S.L. B-57115628 

INSTITUTO SUPERIOR EUROPEO DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES, S.L. B-73639833 

INTEGRADORES DE PUBLICIDAD Y TELEMARKETING, S.L. B-86442779 

INTERACTUA PROXIMITY MARKETING, S.L. B-97909139 

INTERDIGITAL CORPORACIÓN TECNOLÓGICA, S.L. B-61819785 

INTERNATIONAL TELECOM BUSINESS CANARIAS, S.A. UNIPERSONAL A-76004985 

INTERNET ESTRATEGIAS, S.L. UNIPERSONAL B-98301963 

IPTELECOM, S.L. UNIPERSONAL B-25709114 

IRIS 7 ISLAS, S.L. B-76572817 

ISOFASE LOGÍSTICA 2008, S.L. B-25817978 

ISOLA ROYAL INTERNATIONAL MANAGEMENT SOLUTIONS, S.L. B-86195732 

JACOMO & LOGIST, S.L. B-97263032 

JESUS GUILLAMON Y OTROS, C.B. E-30203657 

JESYTEL SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES, S.A. A-11709581 

JORGE HERNÁNDEZ GIMENO 22585922-Z 

JOSÉ  ORTEGA VICENTE 48586332-M 

JOSÉ ANTONIO  PONCE FERNÁNDEZ 25057262-G 

JOSÉ ANTONIO MIRANDA RAYA 24074540-A 

JOSÉ ANTONIO RAMÍREZ NARVÁEZ 25554608-K 

JOSÉ DOMENECH ORELLANA 30468828-S 

JOSÉ LUIS GARCÍA VALIENTE 70878202-E 

JOSÉ LUNA GODINO 28574652-G 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 10 de 24 

 

 

JOSÉ RAMÓN MÉNDEZ DE PACO 43165472-S 

JOSÉ RUBÉN PINTOR MAYORDOMO 70353100-X 

JOSÉ TOLEDO CANO 74335891-Y 

JOSEFA RUIZ BERNAL 74298390-H 

JUAN BAUTISTA BAIXAULI MARTÍNEZ 22581666-J 

JUAN DIEGO MOTA CHINCHILLA 75118256-A 

JUAN FONT ROSELLÓ 41521183-L 

JUAN MANUEL JIMENEZ ARJONA 25308284-G 

JUAN MÉNDEZ DÉVEZ 42992318-M 

JUAN MIGUEL MEDRANO FERNÁNDEZ 29768916-Q 

KASPARS ZKRINDZEVSKIS X-7663759K 

KLAUS KOREMACHER X1821944-E 

LA CALA FIBRA, S.L. B-55565741 

LAS CUMBRES TORREÑAS, S.L. UNIPERSONAL B-73405052 

LAWRENCE WARMATE 707233587 

LIBERTY VOZ, S.L. B-63971782 

LINK DIRECTO CONSULTING, S.L. UNIPERSONAL B-57352742 

LOGIN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L. B-47589411 

LÓPEZ BELLO COMUNICACIONES, S.L. B-46619201 

LUIS FERNÁNDEZ BARRERA 28440386-N 

LUMATA SPAIN, S.L. UNIPERSONAL B-83230672 

MANUEL MOLINA TORREGROSA, SERGIO ACETA LINARES, JESÚS BELDA PÉREZ, 
LEONARDO ACETA PÉREZ, JOAQUÍN MOLINA VAÑO Y SERGIO VAÑÓ BENEYTO 
MIEMBROS DE LA COMUNIDAD DE BIENES WICOM SERVICIOS REDES 

E-98154487 

MARCOS GARCÍA GOSÁLVEZ 22134853-K 

MARESME CABLE. S.L. B-60910544 

MARIANA  RODICA VOINEA X-7511512B 

MECATEL MELIDE, S.L. B-15472350 

MEDIOS DEL PONIENTE, S.L. B-04646220 

MEDITERRANEAN NAUTILUS LIMITED N-0072116G 

MERIDIAN EXPAT, S.L. B-54650486 

MEZTURA SERVICIOS PREMIUM, S.L. B-76021674 

MIGUEL ÁNGEL PIQUERAS TRENADO 05926436-A 

MIM GMBH DE-237976678 

MOBILE MARKETING CONSULTING, S.L. B-97424048 

MOBILE SNACK LABS, S.L. UNIPERSONAL B-85174282 

MOBILEVIEW IBÉRICA, S.L. B-83999219 

MOBILIZO, B.V. NL822810256B01 

MOMPOMAR DAI, S.L. B-84644004 

MONTAÑA TINDAYA, S.L. B-35557065 

MOVILCOM CHINA, S.A. A-86159456 

MOVILSERVICIO URGENTE, S.L. B-98131550 

MOVIPBOX MULTIMEDIA SOLUTIONS, S.L. B-92880277 

MÚSICA Y LITERATURA, S.L. UNIPERSONAL B-47689401 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 11 de 24 

 

 

MY FOCUS SYSTEMS, S.L. B-84682780 

NALAN TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL B-18894576 

NEDERTEL, S.L. B-92918945 

NEO NETWORK, S.R.L. 02136030349 

NEODIGIT, S.L. B-82753625 

NEOMOBILE SPAIN, S.L. UNIPERSONAL B-85425361 

NEOSONO, S.L. B-63839286 

NET RIBERA COMUNITATS, S.L. B-98334568 

NET2 INTERNET POR SATÉLITE, S.L. B-27718170 

NETCOM NEW SYSTEM TECHNOLOGIES, S.L. B-45782521 

NET-SERVICES SYST. SPAIN, S.L. B-35893114 

NEW CONNECTION WEB, S.L. UNIPERSONAL B-35774033 

NOSTRANET TELECOMUNICACIONS, S.L. B-65670804 

NOUTEL SISTEMAS, S.L. B-54399456 

NOVORED SERVICIOS INFORMÁTICOS, S.L. UNIPERSONAL B-39707930 

NOVORED TELECOM, S.L. B-30858617 

NUVOX TELECOMUNICACIONES, S.L. B-84849132 

NVIACONTROL, S.L. UNIPERSONAL B-85808509 

OAKNET SOLUTIONS, S.L. B-85777555 

OCRAN CARDS TELEFONIA, S.L. B-38919940 

OMARTEL SOLUTIONS, S.L. UNIPERSONAL B-54222435 

ONDA SOL RTVC, S.C. G-29707502 

PABLO ALEJANDRO MARÍN 45-5154902 

PAOLA JANET LÓPEZ RAMÍREZ X-7153196N 

PARRILLA, CAICEO, BARBERO, S.L. B-91671982 

PASCUAL Y CALDERÓN ASOCIADOS, S.L. B-12873006 

PAYMO, INC. 371542171 

PERSAN TOURISM, S.L. B-35755099 

PLATAFORMA DE GESTIÓN PUBLICITARIA CITISERVI, S.L. B-85530947 

POLAR TELECOMUNICACIONES, S.L. B-98451503 

PROMOCIONES ANJOMA 2006, S.L. B-35891233 

PROMÓVIL TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL B-54434535 

PROXIMA SYSTEMS LTD GB110131986 

PROYECTA DESARROLLO, SOSTENIBILIDAD Y FUTURO, S.L. B-83064907 

QUASAR TELECOM, S.L. B-76507631 

QUICK IDEAS, S.L. UNIPERSONAL B-85027654 

RADIO DIGITAL COMUNICACIÓN, S.L. UNIPERSONAL B-86384898 

RADIO SOLIDARIA, S.L. B-84972777 

RAFAEL GÓMEZ CHACÓN 25589920-M 

RAFAEL IVARS MOLINES 29022414-W 

RAPIVOZ, S.L. B-93009710 

RED TELECOM EUROPE, S.L. UNIPERSONAL B-85667905 

RICARDO JAVIER TEJEDOR MICOLAU 72965408-R 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 12 de 24 

 

 

ROMUALDO SOLER GONZÁLEZ 33379042-Q 

ROSSO LAND, S.L. UNIPERSONAL B-86467651 

RUBÉN CHÁVARRI RAMÓN 13171085-C 

RUBÉN CORRALES CORBACHO 31689245-Y 

RUBÉN MATEU RICHART 20831082-M 

SAFOR TELECOMUNICACIONES, S.L. B-98357098 

SALVADOR OLLER  MORENO 85085816-F 

SAY MEDIA GROUP LTD. 514263620 

SEBASTIÁN GARZÓN DELGADO 28374495-Q 

SECURE AND IT PROYECTOS, S.L. B-85921625 

SEGURA WIRELESS, S.L. B-23640006 

SERVATEL COMUNICACIONES, S.L. B-65669806 

SERVER SERVEIS I PRODUCTES INFORMÀTICS, S.L. B-62127550 

SERVICIO ELECTRÓNICO INTEGRAL EDETRONIK, S.A. A-82175100 

SERVOTIC BACKUP APPLIANCE SOLUTIONS, S.L. B-85363141 

SIMULSAT COSTABLANCA, S.L. B-54409644 

SISTELBANDA, S.A A-97797179 

SISTELVA COMUNICACIÓN, S.L. UNIPERSONAL B-47693080 

SISTEMAS CASTELLONENSES INTEGRALES DE TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-12869129 

SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN SOCIAL, S.L. B-01457241 

SMART TELECOM CONSULTING 2004, S.L. UNIPERSONAL B-95328993 

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. A-28002335 

SOFOSTIC TELEMATIC SECURITY, S.L. B-12816252 

SOLUKETA, S.L. B-95266128 

SUCRÉDITO, S.L. UNIPERSONAL B-65261679 

SUÑER TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL B-98406465 

SUPER VOZ, S.L. UNIPERSONAL B-76109636 

SUPERSONIK SPAIN, S.L. UNIPERSONAL B-57291726 

T-CETECK MOBILE, S.L. B-98450596 

TECHNOLOGY INNOVATION ENGINEERING AND RESEARCH 1, S.L. B-91190868 

TÉCNICOS INFORMÁTICA Y SERVICIOS TALAVERA, S.L. B-45602794 

TECNODEASA, S.L. B-50488345 

TELE RAFAL, S.L. B-03983061 

TELECOMBE, S.L. B-84573088 

TELECOMUNICACIONES CALDERONA, S.L. UNIPERSONAL B-98453889 

TELECOMUNICACIONES MEDITERRANEA BAIX CAMP. S.L. B-43759117 

TELECOMUNICACIONES REGIÓN MURCIANA, S.L. B-73662199 

TELECOMUNICACIONES VICENTE, S.L. B-02525814 

TELECOMUNICACIONES VOZIP, S.L. B-86401577 

TELECOMUNICACIONES ZERO-MÓVIL ESPAÑA, S.L. B-73615304 

TELECONNECT TELECOM, S.L. UNIPERSONAL B-84691823 

TELECORED ASTURIAS, S.L. B-33984089 

TELECOSUR SUMINISTROS, S.L. UNIPERSONAL B-30868426 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 13 de 24 

 

 

TELEFONÍA Y EQUIPOS, S.L. B-39348198 

TELEFORMACIÓN, S.L. B-35669068 

TELEHUELMA, S.L. B-23293665 

TELMICRO LEVANTE, S.L. B-53189817 

TELPOINT TELEPHONY SOLUTIONS, S.L. B-65189763 

TELTRONIC, S.A. UNIPERSONAL A-50035518 

TESERIS MEDIA, S.L. B-24562480 

TOP NOTCH TECHNOLOGIES, S.L. B-76575620 

UBALDA TELECOMUNICACIONES, S.L. B-27422666 

ULTIMOS AVANCES, S.L. B-98015449 

UNILAN TELECOM, S.L. B-91988493 

UNIWIRELESS COMUNICACIONES SIN CABLE, S.L. B-92661073 

V46 VENTAYMEDIA SERVICIOS, S.L B-97945737 

VADAVO SOLUCIONES, S.L. B-98485071 

VAECOM TELECOMUNICACIONES, S.L. B-98038433 

VALLE TV, S.L. B-14855910 

VECINDARIO ON LINE, S.L. B-35999895 

VEO TELEVISIÓN, S.A. A-82659954 

VÍA INTELIGENTE, S.L. B-02511731 

VICOBU, S.L. B-14112148 

VICOSAT, S.L. B-30142756 

VINCI CROSS, S.L. UNIPERSONAL B-86467776 

VIP-HOTSPOT, S.L. B-92934256 

VISIONMAT, S.L. B-50553486 

VISUALIZACIÓN ZARAGOZA, S.L. B-50667476 

VOIP GLOBAL 2012, S.L. B-55125215 

VOIPMINIC, S.L. B-57754400 

WAY MOBLE, S.L. B-96979109 

WHOLE OUT, S.L. B-85273233 

WIBANT, S.L. B-21470596 

WIFI-VOZ PUERTO, S.L. B-72217144 

WIMAXGAL, S.L. B-15858822 

WIRELESS BCN, S.L.N.E. B-65274482 

WIRELESSCONNECTIONS, S.L. B-54382932 

WIVA TELECOM, S.L. B-18201541 

WORLD CENTURE, S.L. B-12522991 

WORLD WIDE CONSUL SERVICES, S.L. B-84540376 

XPERTIA WIMAX COMMUNICATIONS, S.L. B-74323411 

 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 14 de 24 

 

 

A N E X O  II 

 

PUBLICACIÓN EN BOE INICIO DEL PROCEDIMIENTO 

NIF OPERADOR 

B-65213472 001 TECH, S.L. 

48521772-Y ABDELLAH EL MEJJARMI ACHIR 

B-39666409 ACORDE SEGURIDAD, S.L. UNIPERSONAL 

B-48848840 AGORANET 2000, S.L. 

B-18313411 ALPUJARRA DE COMUNICACIONES, S.L. 

B-85157352 ALTAVOIP, S.L. 

B-54623988 ALTPHONE, S.L. UNIPERSONAL 

508948045 AMSTELCOM UNIPESSOAL LDA. 

B-93002749 ANDA NETWORKS, S.L. UNIPERSONAL 

G-12842449 ASOCIACIÓN INFOR AND GAMES 

B-14945539 AVANCES TECNOLÓGICOS 2020, S.L. 

B-98132947 AVANTIX SINERGIAS 21, S.L. 

B-65909271 BANANA PHONE, S.L. 

B-84805621 BANGO MÓVIL, S.L. 

B-91660704 BEPHONE IBERIA, S.L. 

B-93222263 BLABLA TELECOM, S.L. 

B-84644662 BLUECLOUD MARKETING SOLUTIONS, S.L. 

B-84750017 BROADCAST 10, S.L. 

B-54338652 BUBBLE WORLD, S.L. 

A-86479086 BUSINESS TELECOMMUNICATIONS SERVICES EUROPE, S.A. UNIPERSONAL 

B-65510406 BYTEL PROJECTS, S.L. UNIPERSONAL 

A-06150080 CABLE 2000 EXTREMADURA, S.A. 

B-60162468 CABLINTE, S.L. 

A-72149537 CÁDIZ CONECTA, SOCIEDAD MUNICIPAL DE NUEVAS TECNOLOGÍAS, S.A. 

B-60515343 CALDETES CABLE. S.L. 

B-76567429 CANATEL SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L. 

B-84335587 CATARSIS PRODUCCIONES, S.L. 

Y1665164-R CIAN STUART PETTITT 

B-91585612 CLEPAR TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-73253569 COBOS NAVARRO, S.L. 

B-97357792 CODESA COMUNICACIÓN 2003, S.L. 

B-63467872 CODILINK, S.L. 

A-31107865 COMPUTADORES NAVARRA,S.A. 

B-30868269 CONECTA VOIP EL MUNDO, S.L. UNIPERSONAL 

B-30868285 CONNECTIC ON WORLD, S.L. UNIPERSONAL 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 15 de 24 

 

 

B-54022173 CONSULTAS TELEFÓNICAS, S.L. 

3759067 CONVERGIA NETWORKS INC. 

B-73329922 CORVERA GOLF & COUNTRY CLUB, S.L. 

B-54321823 CREVITELECOMUNICACIONES, S.L. 

BE-0442894476 DESTINY N.V. 

B-97916126 DIGITALMANIA TECNOLOGÍAS, S.L. 

B-38827655 DIRECT ONE TELECOM, S.L. UNIPERSONAL 

B-83350272 DOMESTIKA INTERACTIVA, S.L. 

B-65753956 DOMOY SOUTH EUROPE, S.L. 

CH6601980003 ECHOVOX, S.A. 

B-64951650 EKO TELECOM SOLUTIONS, S.L. 

B-70304860 EMERGENCY, SECURITY AND LOGISTIC CONTROL, S.L. UNIPERSONAL 

B-38992947 ESKEL TELECOM, S.L. UNIPERSONAL 

J-17910621 ESLI SERVEIS INMOBILIARIS, S.C.P. 

B-84478213 ESTRUCTURAS DE VENTA DIRECTA, S.L. 

B-85117539 FARMALIFE PROJECT, S.L. 

B-18863761 FHC-CONSTRUCCIONES DANESAS 2007, S.L. 

B-84840206 FIBRE NETWORK, S.L. 

B-30475123 FORO DIGITAL, S.L. 

53622157-A FRANCISCO JAVIER JIMÉNEZ ESCOBAR 

43442185-S FRANCISCO JAVIER RUIZ ESCALANTE 

16032298-X FRANCISCO JOSÉ RECIO GONZÁLEZ 

B-76022920 FUERTEVENTURA MEDIA, S.L. 

G-84836899 FUNDACIÓN ROBERT A. PANEQUE 

B-55128383 GERTEL GRUP 2012, S.L. 

B-65795445 GREY-SATELLITE, S.L. UNIPERSONAL 

A-82809401 GRUPO INTERDOMINIOS, S.A. 

B-84154343 GRUPO OPAL TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-12573853 GRUPOSTALKER COMUNICACIONES, S.L. 

B-93151751 GUADALMOVIL 2001, S.L. UNIPERSONAL 

B-32431348 I.N. GRUPO DE COMUNICACIONES INTELIGENTES XXI, S.L. 

B-85713493 IBER WIFI MADRID, S.L. UNIPERSONAL 

B-85713543 IBER WIFI MÁLAGA, S.L. UNIPERSONAL 

B-85713527 IBER WIFI WILOC, S.L. UNIPERSONAL 

B-36874568 IMPACTOS PUBLICITARIOS EN INTERNET, S.L. 

B-04568606 INFOTRÓNICA 2005, S.L. 

B-60509643 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO CATU, S.L. 

B-57115628 INSTALACIONES Y MONTAJES BALEARES, S.L. 

B-73639833 INSTITUTO SUPERIOR EUROPEO DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES, S.L. 

B-86442779 INTEGRADORES DE PUBLICIDAD Y TELEMARKETING, S.L. 

B-97909139 INTERACTUA PROXIMITY MARKETING, S.L. 

A-76004985 INTERNATIONAL TELECOM BUSINESS CANARIAS, S.A. UNIPERSONAL 

B-98301963 INTERNET ESTRATEGIAS, S.L. UNIPERSONAL 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 16 de 24 

 

 

B-25709114 IPTELECOM, S.L. UNIPERSONAL 

B-25817978 ISOFASE LOGÍSTICA 2008, S.L. 

B-86195732 ISOLA ROYAL INTERNATIONAL MANAGEMENT SOLUTIONS, S.L. 

B-97263032 JACOMO & LOGIST, S.L. 

22585922-Z JORGE HERNÁNDEZ GIMENO 

25057262-G JOSÉ ANTONIO  PONCE FERNÁNDEZ 

24074540-A JOSÉ ANTONIO MIRANDA RAYA 

30468828-S JOSÉ DOMENECH ORELLANA 

70878202-E JOSÉ LUIS GARCÍA VALIENTE 

43165472-S JOSÉ RAMÓN MÉNDEZ DE PACO 

70353100-X JOSÉ RUBÉN PINTOR MAYORDOMO 

42992318-M JUAN MÉNDEZ DÉVEZ 

X-7663759K KASPARS ZKRINDZEVSKIS 

B-73405052 LAS CUMBRES TORREÑAS, S.L. UNIPERSONAL 

707233587 LAWRENCE WARMATE 

B-63971782 LIBERTY VOZ, S.L. 

B-47589411 LOGIN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L. 

B-46619201 LÓPEZ BELLO COMUNICACIONES, S.L. 

28440386-N LUIS FERNÁNDEZ BARRERA 

22134853-K MARCOS GARCÍA GOSÁLVEZ 

B-60910544 MARESME CABLE. S.L. 

X-7511512B MARIANA  RODICA VOINEA 

B-15472350 MECATEL MELIDE, S.L. 

B-97424048 MOBILE MARKETING CONSULTING, S.L. 

B-83999219 MOBILEVIEW IBÉRICA, S.L. 

NL822810256B01 MOBILIZO, B.V. 

B-35557065 MONTAÑA TINDAYA, S.L. 

A-86159456 MOVILCOM CHINA, S.A. 

B-98131550 MOVILSERVICIO URGENTE, S.L. 

B-92880277 MOVIPBOX MULTIMEDIA SOLUTIONS, S.L. 

B-84682780 MY FOCUS SYSTEMS, S.L. 

B-18894576 NALAN TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL 

B-92918945 NEDERTEL, S.L. 

02136030349 NEO NETWORK, S.R.L. 

B-82753625 NEODIGIT, S.L. 

B-63839286 NEOSONO, S.L. 

B-98334568 NET RIBERA COMUNITATS, S.L. 

B-27718170 NET2 INTERNET POR SATÉLITE, S.L. 

B-45782521 NETCOM NEW SYSTEM TECHNOLOGIES, S.L. 

B-35893114 NET-SERVICES SYST. SPAIN, S.L. 

B-35774033 NEW CONNECTION WEB, S.L. UNIPERSONAL 

B-30858617 NOVORED TELECOM, S.L. 

B-84849132 NUVOX TELECOMUNICACIONES, S.L. 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 17 de 24 

 

 

B-85808509 NVIACONTROL, S.L. UNIPERSONAL 

B-38919940 OCRAN CARDS TELEFONIA, S.L. 

X-7153196N PAOLA JANET LÓPEZ RAMÍREZ 

B-12873006 PASCUAL Y CALDERÓN ASOCIADOS, S.L. 

B-35755099 PERSAN TOURISM, S.L. 

B-85530947 PLATAFORMA DE GESTIÓN PUBLICITARIA CITISERVI, S.L. 

B-54434535 PROMÓVIL TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL 

GB110131986 PROXIMA SYSTEMS LTD 

B-83064907 PROYECTA DESARROLLO, SOSTENIBILIDAD Y FUTURO, S.L. 

B-85027654 QUICK IDEAS, S.L. UNIPERSONAL 

B-93009710 RAPIVOZ, S.L. 

B-85667905 RED TELECOM EUROPE, S.L. UNIPERSONAL 

B-86467651 ROSSO LAND, S.L. UNIPERSONAL 

13171085-C RUBÉN CHÁVARRI RAMÓN 

31689245-Y RUBÉN CORRALES CORBACHO 

20831082-M RUBÉN MATEU RICHART 

B-98357098 SAFOR TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-85921625 SECURE AND IT PROYECTOS, S.L. 

B-23640006 SEGURA WIRELESS, S.L. 

B-65669806 SERVATEL COMUNICACIONES, S.L. 

A-97797179 SISTELBANDA, S.A 

B-01457241 SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN SOCIAL, S.L. 

B-95328993 SMART TELECOM CONSULTING 2004, S.L. UNIPERSONAL 

B-12816252 SOFOSTIC TELEMATIC SECURITY, S.L. 

B-98406465 SUÑER TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL 

B-76109636 SUPER VOZ, S.L. UNIPERSONAL 

B-57291726 SUPERSONIK SPAIN, S.L. UNIPERSONAL 

B-45602794 TÉCNICOS INFORMÁTICA Y SERVICIOS TALAVERA, S.L. 

B-50488345 TECNODEASA, S.L. 

B-03983061 TELE RAFAL, S.L. 

B-84573088 TELECOMBE, S.L. 

B-98453889 TELECOMUNICACIONES CALDERONA, S.L. UNIPERSONAL 

B-73662199 TELECOMUNICACIONES REGIÓN MURCIANA, S.L. 

B-02525814 TELECOMUNICACIONES VICENTE, S.L. 

B-86401577 TELECOMUNICACIONES VOZIP, S.L. 

B-73615304 TELECOMUNICACIONES ZERO-MÓVIL ESPAÑA, S.L. 

B-84691823 TELECONNECT TELECOM, S.L. UNIPERSONAL 

B-33984089 TELECORED ASTURIAS, S.L. 

B-30868426 TELECOSUR SUMINISTROS, S.L. UNIPERSONAL 

B-39348198 TELEFONÍA Y EQUIPOS, S.L. 

B-35669068 TELEFORMACIÓN, S.L. 

B-65189763 TELPOINT TELEPHONY SOLUTIONS, S.L. 

B-76575620 TOP NOTCH TECHNOLOGIES, S.L. 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 18 de 24 

 

 

B-27422666 UBALDA TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-98015449 ULTIMOS AVANCES, S.L. 

B-92661073 UNIWIRELESS COMUNICACIONES SIN CABLE, S.L. 

B-97945737 V46 VENTAYMEDIA SERVICIOS, S.L 

B-98485071 VADAVO SOLUCIONES, S.L. 

B-14855910 VALLE TV, S.L. 

B-35999895 VECINDARIO ON LINE, S.L. 

A-82659954 VEO TELEVISIÓN, S.A. 

B-30142756 VICOSAT, S.L. 

B-86467776 VINCI CROSS, S.L. UNIPERSONAL 

B-92934256 VIP-HOTSPOT, S.L. 

B-50667476 VISUALIZACIÓN ZARAGOZA, S.L. 

B-55125215 VOIP GLOBAL 2012, S.L. 

B-96979109 WAY MOBLE, S.L. 

B-21470596 WIBANT, S.L. 

B-15858822 WIMAXGAL, S.L. 

B-65274482 WIRELESS BCN, S.L.N.E. 

B-54382932 WIRELESSCONNECTIONS, S.L. 

B-74323411 XPERTIA WIMAX COMMUNICATIONS, S.L. 

A N E X O  III 

PERSONAS FÍSICAS Y JURÍDICAS 

QUE PIERDEN SU CONDICIÓN DE OPERADOR 

NIF OPERADOR 

B-65213472 001 TECH, S.L. 

48521772-Y ABDELLAH EL MEJJARMI ACHIR 

B-53136826 ACCESS BASIC SERVER, S.L. 

B-39666409 ACORDE SEGURIDAD, S.L. UNIPERSONAL 

B-48848840 AGORANET 2000, S.L. 

B-63485247 AGROCAMPING, S.L. 

47626756-N AGUSTÍ CASTELLA CULVI 

12338679-F ALBERTO GONZÁLEZ REDONDO 

71504623-S ALEJANDRO ABELLA MOREDA 

44241336-P ALFONSO ROMERO POLO 

B-04391983 ALMERÍA PENCIS, S.L.L. 

25290078-Z ALONSO GONZÁLEZ RUZ 

B-18313411 ALPUJARRA DE COMUNICACIONES, S.L. 

B-85157352 ALTAVOIP, S.L. 

B-54623988 ALTPHONE, S.L. UNIPERSONAL 

74237169-T ÁLVARO JAVIER MARCOS PORTAÑA 

B-35913573 AMIGO CYBER, S.L. 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 19 de 24 

 

 

25918388-X AMPARO DEL MORAL LOPEZ 

508948045 AMSTELCOM UNIPESSOAL LDA. 

B-93002749 ANDA NETWORKS, S.L. UNIPERSONAL 

G-91381128 ASOCIACIÓN BANCOS DE ALIMENTOS DE ANDALUCÍA 

G-12842449 ASOCIACIÓN INFOR AND GAMES 

G-50585314 ASOCIACIÓN TV POR CABLE DE MORÉS 

B-14945539 AVANCES TECNOLÓGICOS 2020, S.L. 

B-98132947 AVANTIX SINERGIAS 21, S.L. 

B-65909271 BANANA PHONE, S.L. 

B-84805621 BANGO MÓVIL, S.L. 

A-14010342 BANKIA, S.A. 

B-91660704 BEPHONE IBERIA, S.L. 

B-93222263 BLABLA TELECOM, S.L. 

B-84644662 BLUECLOUD MARKETING SOLUTIONS, S.L. 

B-84750017 BROADCAST 10, S.L. 

B-54338652 BUBBLE WORLD, S.L. 

B-65510406 BYTEL PROJECTS, S.L. UNIPERSONAL 

A-06150080 CABLE 2000 EXTREMADURA, S.A. 

B-60162468 CABLINTE, S.L. 

A-72149537 CÁDIZ CONECTA, SOCIEDAD MUNICIPAL DE NUEVAS TECNOLOGÍAS, S.A. 

G-03046562 CAJA DE AHORROS DEL MEDITERRÁNEO 

B-61022695 CALBOQUER, S.L. 

B-60515343 CALDETES CABLE. S.L. 

B-62734082 CALLAX TELECOM, S.L. 

B-76567429 CANATEL SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L. 

B-84335587 CATARSIS PRODUCCIONES, S.L. 

B-85919629 CENTROFRECUENCIA 31 TV, S.L. 

Y0728666-V CHRISTIAN KENT 

Y1665164-R CIAN STUART PETTITT 

B-91585612 CLEPAR TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-73253569 COBOS NAVARRO, S.L. 

B-97357792 CODESA COMUNICACIÓN 2003, S.L. 

B-63467872 CODILINK, S.L. 

A-31107865 COMPUTADORES NAVARRA,S.A. 

H-60203205 
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA SUPRACOMUNIDAD DE LA VILLA OLÍMPICA DE 
BARCELONA 

B-30868269 CONECTA VOIP EL MUNDO, S.L. UNIPERSONAL 

B-70194394 CONFIRMSIGN, S.L. 

B-30868285 CONNECTIC ON WORLD, S.L. UNIPERSONAL 

B-54022173 CONSULTAS TELEFÓNICAS, S.L. 

3759067 CONVERGIA NETWORKS INC. 

B-73329922 CORVERA GOLF & COUNTRY CLUB, S.L. 

B-06614507 COUD & TELECOM IBERIA, S.L. 

B-98342900 CREATV, S.L. 

B-54321823 CREVITELECOMUNICACIONES, S.L. 

J-62657879 
D. JOSEP SERRAL FLORETA Y D.ª MERCEDES SOLER GENERO, MIEMBROS DE LA 
SOCIEDAD CIVIL SAT·TÈLIT VALLÈS, S.C.P. 

B-54359856 DECOPREMIUM, S.L. UNIPERSONAL 

DWC060327KDA DESCARGAS WEB CELL, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE 

BE-0442894476 DESTINY N.V. 

B-82999335 DIFUSIÓN Y VENTAS, S.L. 

B-14848642 DIGITAL MEZQUITA, S.L. LABORAL 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 20 de 24 

 

 

B-97916126 DIGITALMANIA TECNOLOGÍAS, S.L. 

B-38827655 DIRECT ONE TELECOM, S.L. UNIPERSONAL 

B-83350272 DOMESTIKA INTERACTIVA, S.L. 

B-65753956 DOMOY SOUTH EUROPE, S.L. 

CH6601980003 ECHOVOX, S.A. 

B-64951650 EKO TELECOM SOLUTIONS, S.L. 

B-92982677 ELECTRONICS PARAISO, S.L. 

B-70304860 EMERGENCY, SECURITY AND LOGISTIC CONTROL, S.L. UNIPERSONAL 

J-64123052 ENFASYSTEM, SCP 

B-38992947 ESKEL TELECOM, S.L. UNIPERSONAL 

J-17910621 ESLI SERVEIS INMOBILIARIS, S.C.P. 

B-84478213 ESTRUCTURAS DE VENTA DIRECTA, S.L. 

B-82092685 ESTUDIO INTEGRAL DE COMUNICACIONES, S.L. 

A-46066791 ETRALUX, S.A. 

B-85117539 FARMALIFE PROJECT, S.L. 

B-18863761 FHC-CONSTRUCCIONES DANESAS 2007, S.L. 

B-84840206 FIBRE NETWORK, S.L. 

X-5104857F FILIP STEFAN OVIDIU 

743097217 FLYCELL, INC. 

B-30475123 FORO DIGITAL, S.L. 

45598617-J FRANCISCO DAVID CAMPOY NAVARRO 

29372327-Q FRANCISCO DÍAZ LARA 

29753834-E FRANCISCO J. BRIOSO GARCIA 

53622157-A FRANCISCO JAVIER JIMÉNEZ ESCOBAR 

43442185-S FRANCISCO JAVIER RUIZ ESCALANTE 

16032298-X FRANCISCO JOSÉ RECIO GONZÁLEZ 

80144664-Z FRANCISCO MANUEL GIL REVALIENTE 

B-76022920 FUERTEVENTURA MEDIA, S.L. 

G-81461493 FUNDACIÓN IEPALA 

G-84836899 FUNDACIÓN ROBERT A. PANEQUE 

B-55128383 GERTEL GRUP 2012, S.L. 

B-65795445 GREY-SATELLITE, S.L. UNIPERSONAL 

A-83293159 GRUPO INEC DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTOS DE CONECTIVIDAD, S.A. 

A-82809401 GRUPO INTERDOMINIOS, S.A. 

B-84154343 GRUPO OPAL TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-07843790 GRUPO ROYAL TELECOM, S.L. 

B-12573853 GRUPOSTALKER COMUNICACIONES, S.L. 

B-93151751 GUADALMOVIL 2001, S.L. UNIPERSONAL 

B-23672249 HORNO LIÉBANA ASESORES, S.L. 

B-32431348 I.N. GRUPO DE COMUNICACIONES INTELIGENTES XXI, S.L. 

B-85713493 IBER WIFI MADRID, S.L. UNIPERSONAL 

B-85713543 IBER WIFI MÁLAGA, S.L. UNIPERSONAL 

B-85713527 IBER WIFI WILOC, S.L. UNIPERSONAL 

B-18648295 IBERIA PRODUCCIONES, S.L. 

B-86440914 IBERIA TELECOM NUMBER PREMIUM, S.L. UNIPERSONAL 

B-36874568 IMPACTOS PUBLICITARIOS EN INTERNET, S.L. 

B-18640326 INFORITEN, S.L. 

B-04568606 INFOTRÓNICA 2005, S.L. 

B-60509643 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO CATU, S.L. 

B-57115628 INSTALACIONES Y MONTAJES BALEARES, S.L. 

B-73639833 INSTITUTO SUPERIOR EUROPEO DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES, S.L. 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 21 de 24 

 

 

B-86442779 INTEGRADORES DE PUBLICIDAD Y TELEMARKETING, S.L. 

B-97909139 INTERACTUA PROXIMITY MARKETING, S.L. 

B-61819785 INTERDIGITAL CORPORACIÓN TECNOLÓGICA, S.L. 

A-76004985 INTERNATIONAL TELECOM BUSINESS CANARIAS, S.A. UNIPERSONAL 

B-98301963 INTERNET ESTRATEGIAS, S.L. UNIPERSONAL 

B-25709114 IPTELECOM, S.L. UNIPERSONAL 

B-25817978 ISOFASE LOGÍSTICA 2008, S.L. 

B-86195732 ISOLA ROYAL INTERNATIONAL MANAGEMENT SOLUTIONS, S.L. 

B-97263032 JACOMO & LOGIST, S.L. 

E-30203657 JESUS GUILLAMON Y OTROS, C.B. 

A-11709581 JESYTEL SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES, S.A. 

22585922-Z JORGE HERNÁNDEZ GIMENO 

48586332-M JOSÉ  ORTEGA VICENTE 

24074540-A JOSÉ ANTONIO MIRANDA RAYA 

25554608-K JOSÉ ANTONIO RAMÍREZ NARVÁEZ 

30468828-S JOSÉ DOMENECH ORELLANA 

70878202-E JOSÉ LUIS GARCÍA VALIENTE 

28574652-G JOSÉ LUNA GODINO 

43165472-S JOSÉ RAMÓN MÉNDEZ DE PACO 

70353100-X JOSÉ RUBÉN PINTOR MAYORDOMO 

74298390-H JOSEFA RUIZ BERNAL 

22581666-J JUAN BAUTISTA BAIXAULI MARTÍNEZ 

75118256-A JUAN DIEGO MOTA CHINCHILLA 

41521183-L JUAN FONT ROSELLÓ 

42992318-M JUAN MÉNDEZ DÉVEZ 

29768916-Q JUAN MIGUEL MEDRANO FERNÁNDEZ 

X-7663759K KASPARS ZKRINDZEVSKIS 

X1821944-E KLAUS KOREMACHER 

B-73405052 LAS CUMBRES TORREÑAS, S.L. UNIPERSONAL 

707233587 LAWRENCE WARMATE 

B-63971782 LIBERTY VOZ, S.L. 

B-57352742 LINK DIRECTO CONSULTING, S.L. UNIPERSONAL 

B-47589411 LOGIN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L. 

B-46619201 LÓPEZ BELLO COMUNICACIONES, S.L. 

28440386-N LUIS FERNÁNDEZ BARRERA 

B-83230672 LUMATA SPAIN, S.L. UNIPERSONAL 

22134853-K MARCOS GARCÍA GOSÁLVEZ 

B-60910544 MARESME CABLE. S.L. 

X-7511512B MARIANA  RODICA VOINEA 

B-15472350 MECATEL MELIDE, S.L. 

B-54650486 MERIDIAN EXPAT, S.L. 

B-76021674 MEZTURA SERVICIOS PREMIUM, S.L. 

05926436-A MIGUEL ÁNGEL PIQUERAS TRENADO 

DE-237976678 MIM GMBH 

B-97424048 MOBILE MARKETING CONSULTING, S.L. 

B-85174282 MOBILE SNACK LABS, S.L. UNIPERSONAL 

B-83999219 MOBILEVIEW IBÉRICA, S.L. 

NL822810256B01 MOBILIZO, B.V. 

B-84644004 MOMPOMAR DAI, S.L. 

B-35557065 MONTAÑA TINDAYA, S.L. 

A-86159456 MOVILCOM CHINA, S.A. 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 22 de 24 

 

 

B-98131550 MOVILSERVICIO URGENTE, S.L. 

B-92880277 MOVIPBOX MULTIMEDIA SOLUTIONS, S.L. 

B-47689401 MÚSICA Y LITERATURA, S.L. UNIPERSONAL 

B-84682780 MY FOCUS SYSTEMS, S.L. 

B-18894576 NALAN TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL 

B-92918945 NEDERTEL, S.L. 

02136030349 NEO NETWORK, S.R.L. 

B-82753625 NEODIGIT, S.L. 

B-63839286 NEOSONO, S.L. 

B-27718170 NET2 INTERNET POR SATÉLITE, S.L. 

B-45782521 NETCOM NEW SYSTEM TECHNOLOGIES, S.L. 

B-35774033 NEW CONNECTION WEB, S.L. UNIPERSONAL 

B-54399456 NOUTEL SISTEMAS, S.L. 

B-30858617 NOVORED TELECOM, S.L. 

B-84849132 NUVOX TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-85808509 NVIACONTROL, S.L. UNIPERSONAL 

B-85777555 OAKNET SOLUTIONS, S.L. 

B-38919940 OCRAN CARDS TELEFONIA, S.L. 

B-54222435 OMARTEL SOLUTIONS, S.L. UNIPERSONAL 

G-29707502 ONDA SOL RTVC, S.C. 

X-7153196N PAOLA JANET LÓPEZ RAMÍREZ 

B-91671982 PARRILLA, CAICEO, BARBERO, S.L. 

B-12873006 PASCUAL Y CALDERÓN ASOCIADOS, S.L. 

371542171 PAYMO, INC. 

B-35755099 PERSAN TOURISM, S.L. 

B-85530947 PLATAFORMA DE GESTIÓN PUBLICITARIA CITISERVI, S.L. 

B-35891233 PROMOCIONES ANJOMA 2006, S.L. 

B-54434535 PROMÓVIL TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL 

GB110131986 PROXIMA SYSTEMS LTD 

B-83064907 PROYECTA DESARROLLO, SOSTENIBILIDAD Y FUTURO, S.L. 

B-84972777 RADIO SOLIDARIA, S.L. 

25589920-M RAFAEL GÓMEZ CHACÓN 

B-93009710 RAPIVOZ, S.L. 

B-85667905 RED TELECOM EUROPE, S.L. UNIPERSONAL 

72965408-R RICARDO JAVIER TEJEDOR MICOLAU 

33379042-Q ROMUALDO SOLER GONZÁLEZ 

B-86467651 ROSSO LAND, S.L. UNIPERSONAL 

13171085-C RUBÉN CHÁVARRI RAMÓN 

31689245-Y RUBÉN CORRALES CORBACHO 

20831082-M RUBÉN MATEU RICHART 

B-98357098 SAFOR TELECOMUNICACIONES, S.L. 

514263620 SAY MEDIA GROUP LTD. 

28374495-Q SEBASTIÁN GARZÓN DELGADO 

B-85921625 SECURE AND IT PROYECTOS, S.L. 

B-65669806 SERVATEL COMUNICACIONES, S.L. 

B-85363141 SERVOTIC BACKUP APPLIANCE SOLUTIONS, S.L. 

A-97797179 SISTELBANDA, S.A 

B-12869129 
SISTEMAS CASTELLONENSES INTEGRALES DE TELECOMUNICACIONES, S.L. 
UNIPERSONAL 

B-01457241 SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN SOCIAL, S.L. 

B-95328993 SMART TELECOM CONSULTING 2004, S.L. UNIPERSONAL 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 23 de 24 

 

 

A-28002335 SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. 

B-12816252 SOFOSTIC TELEMATIC SECURITY, S.L. 

B-95266128 SOLUKETA, S.L. 

B-65261679 SUCRÉDITO, S.L. UNIPERSONAL 

B-98406465 SUÑER TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL 

B-76109636 SUPER VOZ, S.L. UNIPERSONAL 

B-57291726 SUPERSONIK SPAIN, S.L. UNIPERSONAL 

B-45602794 TÉCNICOS INFORMÁTICA Y SERVICIOS TALAVERA, S.L. 

B-50488345 TECNODEASA, S.L. 

B-03983061 TELE RAFAL, S.L. 

B-84573088 TELECOMBE, S.L. 

B-98453889 TELECOMUNICACIONES CALDERONA, S.L. UNIPERSONAL 

B-43759117 TELECOMUNICACIONES MEDITERRANEA BAIX CAMP. S.L. 

B-73662199 TELECOMUNICACIONES REGIÓN MURCIANA, S.L. 

B-02525814 TELECOMUNICACIONES VICENTE, S.L. 

B-86401577 TELECOMUNICACIONES VOZIP, S.L. 

B-73615304 TELECOMUNICACIONES ZERO-MÓVIL ESPAÑA, S.L. 

B-84691823 TELECONNECT TELECOM, S.L. UNIPERSONAL 

B-33984089 TELECORED ASTURIAS, S.L. 

B-30868426 TELECOSUR SUMINISTROS, S.L. UNIPERSONAL 

B-39348198 TELEFONÍA Y EQUIPOS, S.L. 

B-35669068 TELEFORMACIÓN, S.L. 

B-23293665 TELEHUELMA, S.L. 

B-65189763 TELPOINT TELEPHONY SOLUTIONS, S.L. 

A-50035518 TELTRONIC, S.A. UNIPERSONAL 

B-24562480 TESERIS MEDIA, S.L. 

B-76575620 TOP NOTCH TECHNOLOGIES, S.L. 

B-27422666 UBALDA TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-98015449 ULTIMOS AVANCES, S.L. 

B-92661073 UNIWIRELESS COMUNICACIONES SIN CABLE, S.L. 

B-97945737 V46 VENTAYMEDIA SERVICIOS, S.L 

B-98485071 VADAVO SOLUCIONES, S.L. 

B-98038433 VAECOM TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-14855910 VALLE TV, S.L. 

B-35999895 VECINDARIO ON LINE, S.L. 

A-82659954 VEO TELEVISIÓN, S.A. 

B-30142756 VICOSAT, S.L. 

B-86467776 VINCI CROSS, S.L. UNIPERSONAL 

B-92934256 VIP-HOTSPOT, S.L. 

B-50553486 VISIONMAT, S.L. 

B-50667476 VISUALIZACIÓN ZARAGOZA, S.L. 

B-55125215 VOIP GLOBAL 2012, S.L. 

B-96979109 WAY MOBLE, S.L. 

B-21470596 WIBANT, S.L. 

B-72217144 WIFI-VOZ PUERTO, S.L. 

B-15858822 WIMAXGAL, S.L. 

B-65274482 WIRELESS BCN, S.L.N.E. 

B-54382932 WIRELESSCONNECTIONS, S.L. 

B-12522991 WORLD CENTURE, S.L. 

B-74323411 XPERTIA WIMAX COMMUNICATIONS, S.L. 



 
 

 

 
RO/DTSA/350/16/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid 

C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 24 de 24 

 

 

A N E X O  IV 

OPERADORES CON RECURSOS PÚBLICOS 

DE NUMERACIÓN ASIGNADOS

NIF OPERADOR 

B-54623988 ALTPHONE, S.L. UNIPERSONAL 

508948045 AMSTELCOM UNIPESSOAL LDA. 

B-84335587 CATARSIS PRODUCCIONES, S.L. 

B-91585612 CLEPAR TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-54022173 CONSULTAS TELEFÓNICAS, S.L. 

3759067 CONVERGIA NETWORKS INC. 

B-64951650 EKO TELECOM SOLUTIONS, S.L. 

B-38992947 ESKEL TELECOM, S.L. UNIPERSONAL 

B-30475123 FORO DIGITAL, S.L. 

16032298-X FRANCISCO JOSÉ RECIO GONZÁLEZ 

B-86442779 INTEGRADORES DE PUBLICIDAD Y TELEMARKETING, S.L. 

B-97263032 JACOMO & LOGIST, S.L. 

B-63971782 LIBERTY VOZ, S.L. 

B-76021674 MEZTURA SERVICIOS PREMIUM, S.L. 

DE-237976678 MIM GMBH 

B-97424048 MOBILE MARKETING CONSULTING, S.L. 

B-83999219 MOBILEVIEW IBÉRICA, S.L. 

NL822810256B01 MOBILIZO, B.V. 

B-92880277 MOVIPBOX MULTIMEDIA SOLUTIONS, S.L. 

B-18894576 NALAN TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL 

02136030349 NEO NETWORK, S.R.L. 

B-63839286 NEOSONO, S.L. 

B-54399456 NOUTEL SISTEMAS, S.L. 

B-84849132 NUVOX TELECOMUNICACIONES, S.L. 

B-85808509 NVIACONTROL, S.L. UNIPERSONAL 

B-38919940 OCRAN CARDS TELEFONIA, S.L. 

371542171 PAYMO, INC. 

B-54434535 PROMÓVIL TELECOMUNICACIONES, S.L. UNIPERSONAL 

B-65261679 SUCRÉDITO, S.L. UNIPERSONAL 

B-76109636 SUPER VOZ, S.L. UNIPERSONAL 

B-84573088 TELECOMBE, S.L. 

B-43759117 TELECOMUNICACIONES MEDITERRANEA BAIX CAMP, S.L. 

B-97945737 V46 VENTAYMEDIA SERVICIOS, S.L. 

B-35999895 VECINDARIO ON LINE, S.L. 

A-82659954 VEO TELEVISIÓN, S.A. 

 

-------------------------- 


